
Në datën 9 Janar 2014 në qendrën e Transferimit të Teknologjive Bujqësore Vlorë u 
zhvillua “ Ditë Fushe “ me temë : Shërbimet e kohës në pemtari . 
Mernin pjesë Specialistë të DB- së rretheve Vlorë, Fier, Mallakastër, Lushnje.. 
Nga specialistët  e fushës u demonstrua krasitja në vresh , pemë frutore e ulli si dhe u 
dhanë këeshillat mbi trajtimet dimëerore në kulturat drufrutore 
Gjatë këtyre demonstrimeve pasi shumë pyetje nga pjesmarresit  ku  specialiste te  
Q T T B u dhanë përgjigje.. 
 
  
  

  
Demonstrimi i krasitjes 
në pemët frutore 

Demonstrimi i krasitjes në 
kulturën e ullirit 

  
Demonstrimi i krasitjes 
në kulturën e hardhisë 

Spërkatjet dimërore në 
kulturat drufrutore 


